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Palkansaaja vai yrittäjä – työttömyysturvan 
näkökulma 
 
Työttömyyskassan jäsenyyteen vaikuttaa olennaisesti se, oletko palkansaaja vai yrittäjä. 
Palkansaajana voit vakuuttaa itsesi työttömyyden varalta Työttömyyskassa Aariassa ja päätoimisena 
yrittäjänä Yrittäjäkassassa. Väärään kassaan jääminen saattaa aiheuttaa katkoksen ansioturvaasi. 
 
Työttömyysturvassa kaikki työ, jota ei ole tehty työ- tai virkasuhteessa, katsotaan yritystoiminnaksi.  
Yrittäjäksi voidaan katsoa muun muassa seuraavissa tilanteissa: 
 

 Henkilö on YEL- tai MYEL-vakuutusvelvollinen (pois lukien apurahansaaja). 

 Henkilö on TyEL-vakuutettu johtava osaomistaja. Johtavaksi asemaksi katsotaan 
pääsääntöisesti hallituksen puheenjohtaja, hallituksen varsinaiset jäsenet, toimitusjohtaja 
sekä tasaomisteisen yhtiön osakkaat, joista kullakin on vähintään 15 prosentin omistusosuus 

 Henkilö omistaa yksin vähintään 15 % tai yhdessä perheenjäsentensä kanssa vähintään 30 
% yhtiöstä, jossa hän työskentelee johtavassa asemassa. 

 Henkilö omistaa yksin tai yhdessä perheenjäsentensä kanssa vähintään 50 % yhtiöstä, jossa 
hän työskentelee ilman johtavaa asemaa (työntekijänä). 

 

Palkansaajalla on jälkisuoja 
 
Kun aloitat päätoimisen yritystoiminnan ollessasi Työttömyyskassa Aarian jäsen, oikeutesi 
palkkatuloon perustuvaan ansiopäivärahaan säilyy 18 kuukauden ajan yritystoimintasi aloittamisesta. 
Tätä 18 kuukauden ajanjaksoa kutsutaan palkansaajan jälkisuojaksi.  
 
Jos lopetat yritystoimintasi ja jäät työttömäksi jälkisuoja-aikana, ansiopäivärahasi lasketaan yrittäjyyttä 
edeltäneen palkkatyön ansioiden perusteella. Jos liityt Yrittäjäkassaan, on jälkisuojasi kuitenkin 
voimassa enintään siihen asti, kunnes täytät yrittäjän työssäoloehdon, eli 15 kuukautta. 
 
Ansioturvaasi ei tule katkosta, jos siirryt Työttömyyskassa Aariasta Yrittäjäkassan jäseneksi kolmen 
kuukauden sisällä päätoimisen yrittäjyyden alkamisesta, ja liittyminen tapahtuu kuukauden sisällä 
Työttömyyskassa Aariasta eroamisesta. 
 
On tärkeää huomata, että päätoiminen yrittäjä ei voi kerryttää työssäoloehtoa palkansaajakassassa. 
Palkansaajana aiemmin ansaittu päivärahaoikeus päättyy, kun päätoiminen yritystoiminta on kestänyt 
18 kuukautta. Päätoimisena yrittäjänä voit siis olla jäsenenä Työttömyyskassa Aariassa korkeintaan 
18 kuukauden ajan. 
 

Sivutoiminen yrittäjyys 
 
Jos harjoitat yritystoimintaa vähintään kuusi kuukautta kokoaikaisen palkkatyön tai päätoimisen 
opiskelun ohella, yritystoimintasi voidaan katsoa sivutoimiseksi. TE-toimisto arvioi yritystoimintasi 
vaatiman työmäärän ja antaa siitä lausunnon työttömyyskassalle, mikäli sinut lomautetaan tai jäät 
työttömäksi. Sivutoimisesta yritystoiminnasta saamasi tulot sovitellaan etuutta maksettaessa samalla 
tavalla kuin muutkin työtulot. 
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Laskutuspalvelun käyttäjä on yrittäjä 
 
Laskutuspalvelua käyttäessään niin kutsuttu kevytyrittäjä hankkii itse toimeksiantonsa ja määrittelee 
työnsä hinnan. Asiakkaiden laskuttamisen hoitaa laskutuspalvelu, joka pidättää oman 
palvelumaksunsa ”palkan” maksamisen yhteydessä. Laskutuspalvelun käyttäjä on työttömyysturvan 
kannalta yrittäjä siinä missä esimerkiksi yksityinen ammatinharjoittajakin. 
 

Aarian asiakaspalvelu apunasi 
 
Mikäli olet epävarma omasta tilanteestasi, olipa kyse sitten palkansaajan jälkisuojasta tai yrittäjyyden 
vaikutuksesta työttömyysturvaan, otathan yhteyttä Aarian asiakaspalveluun. Autamme sinua 
mielellämme tilanteesi selvittämisessä. Oikean tiedon ja neuvojen saaminen voi olla ratkaisevan 
tärkeää, kun teet päätöstä työttömyyskassan jäsenyydestä. 
 
 

 
 


